
SYLEN®

SOLUBLES

S Y L E N C O  W A T E R  S O L U B L E S

Te pregatitura nga lende te para me cilesi te larte, te ekulibruara , 
efikase  dhe te formuluara veçanërisht për uitje me pika.

Linja Sylen Solubles  përmbajnë mikronutrientë të kelatuar dhe 
kompleks Humic HFS 18.

Sylen Solubles plotëson kërkesat ushqyese të kulturave 
gjatë gjithë ciklit duke rritur dukeshem rendimentin dhe 
cilesine e podhimeve  si dhe ruajtjen dhe konsolidimin
 e velerave te lendeve oganike humike ne toke. 

Sylen Solubles është një linjë e plotë e NPK-ve të formuluara me cilësi të lartë 
te lëndëve të para, plotësisht të tretshme në ujë, pa klor dhe me pH të ulët 
duke mbajtur sistemin uites te paster.



SYLEN®

SOLUBLES
Cilat janë përfitimet nga Kompleksit HFS 18?
HFS 18 përmirëson pjellorinë e tokës dhe rritjen e bimëve. Eshte i njohur për të 
efektet e shumfishta: fizike, kimike, biologjike dhe ekologjike.
• Përmirëson strukturën e tokës, rrit kapacitetin e saj mbajtës të ujit dhe ajrimin.
• Përmirëson dhe optimizon marrjen e lëndëve ushqyese dhe ujit nga bimët
• Vepron si kelator natyral për jonet metalike dhe nxit thithjen e tyre nga rrënjët
• Mban plehra inorganike të tretshme në ujë në zonat e rrënjëve dhe redukton 
shpelarjen e tyre.    
• Promovon shndërrimin e elementeve ushqyese në forma të disponueshme për 
bimët
• Përmirëson marrjen e azotit nga bimët
• Ndihmon në eliminimin e klorozës dhe disponueshmërisë së substancave            
toksike në tokë
• Stimulon rritjen dhe përhapjen e mikroorganizmave të dobishem në tokë
• Rrit rezistencën natyrore të bimëve ndaj sëmundjeve dhe dëmtuesve
• Stimulon rritjen e bimëve (prodhim më i lartë i biomasës) dhe rrit cilësinë
  dhe  rendimentin
• Redukton problemin e mbikripëzimit gjate  aplikimit te plehruesve  mineralit të 
tretshëm në ujë
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NPK
20-20-20 + TE
Sylen Solubles 20-20-20 + TE është një 
formulim i balancuar plotësisht i tretshëm i 
pasuruar me mikronutrientë dhe HFS 18. Ky 
produkt është formuluar veçanërisht për të 
siguruar stimulim uniform të rritjes dhe për të 
parandaluar mangësitë ushqyese gjatë gjithë 
ciklit të rritjes.

NPK
10-50-10 + TE

Sylen Solubles 10-50-10+TE është një formulim 
plotësisht i tretshëm me përmbajtje të lartë Fosfori, 
i projektuar veçanërisht për fazat fillestare me 
qëllim rritjen e instalimit dhe zhvillimit të rrënjëve, 
dhe për fazat kritike kur kërkohet kërkesa për 
Fosfor të disponueshëm. Prodhohet me lëndë të 
para të cilësisë së lartë, mikroelemente të keluara 
dhe HFS 18.

ENRICHED 
WITH HFS 18

ENRICHED 
WITH HFS 18

Azot Total  20% : Nitrik : 5.0% ; 
Amoniakal : 3.1% ; Ureik : 11.9%
P2O5  i treteshem ne uje : 20%  ;  
K2O i treteshem ne uje : 20%
B - 0.0043 %; Cu - 0.0014 % ; 
Fe - 0.0375 %;  Mn - 0.0165 %;  
Zn- 0.0065 % ; Mo- 0.0012
 te  chelatuar me  EDTA

HFS factor 18 ( Humic/Fulvic Acids) - 1%
pH = 3.5-4.5

Azot Total  10% : Nitrik : 1.1%; 
Amoniakal : 8.9%
P2O5  i treteshem ne uje : 50%  ;  
K2O i treteshem ne uje : 10%
B - 0.0043 %; Cu - 0.0014 % ; 
Fe - 0.0375 %;  Mn - 0.0165 %;  
Zn- 0.0065 %; Mo-0.0012
te  chelatuar me  EDTA

HFS factor 18 ( Humic.Fulvic Acids) - 
1.8%
pH = 3.5-4.5
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NPK
10-5-40 + TE
Sylen Solubles 10-5-40+TE është një 
formulim plotësisht i tretshëm me përmbajtje 
të lartë Kaliumi dhe HFS 18. Projektuar për 
formimin e frutave dhe fazat e zhvillimit të 
frutave ku kërkohen nivele të larta të 
disponueshme të kaliumit për të arritur 
prodhime me cilësi të mirë dhe rendimente të 
larta.

NPK
18-9-27 + TE
Sylen Solubles 18-9-27+TE është një 
formulim plotësisht i tretshëm që përdoret në 
të gjitha kulturat gjatë kulturave vegjetative të 
përshpejtuara ose në kulturat e dëmtuara. Ky 
formulim është i pasuruar me mikronutrientë 
dhe HFS 18 për të siguruar një profil të plotë 
ushqyes.

ENRICHED 
WITH HFS 18

ENRICHED 
WITH HFS 18

Azot Total  18% :  Azot nitrik : 6.4% ; 
Azot amoniakal : 3.1% ; Azot ureik : 8.5%
P2O5  i treteshem ne uje : 9%  ;  
K2O i treteshem ne uje : 27%
B - 0.0043 %; Cu - 0.0014 % ; Fe - 0.0375 
%;  Mn - 0.0165 %;  
Zn- 0.0065 % ; Molibden 0.0012%
 te  chelatuar me  EDTA

HFS factor 18 ( Humic.Fulvic Acids) - 1%
pH = 3.5-4.5

Azot Total  10% :  Nitrik : 6.4%; Ureik : 3.6%
P2O5  i treteshem ne uje : 5%  ;  
K2O i treteshem ne uje : 40%
B - 0.0043 %; Cu - 0.0014 % ; Fe - 0.0375 %;  
Mn - 0.0165 %;  Zn- 0.0065 % ; Mo-0.0012
te  chelatuar me  EDTA

HFS factor 18 ( Humic.Fulvic Acids) - 1%
pH = 3.5-4.5



SYLEN®
SOLUBLES NPK 4-36-38 + TE + 1%HFS18 

PRODHUES:
SYLENCO GMBH
Donnerstrasse 10a
22763 Hamburg
GERMANY
www.sylenco.de

APLIKANTI PER REGJISTRIMIN, 
IMPORTUES DHE DISTRIBUTOR PER SHQIPERINE :

AGROHELP SHPK 
Sallmone Xhafezotaj
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PRODUKT PLEHËRUES ORGANO-MINERAR

SYLEN SOLUBLES është formuluara me lende te para te cilësisë së lartë, të tretshme plotësisht në ujë, projektuar  veçanërisht për 
ujitje me pika, pa klor dhe pH të ulët duke mbajtur të pastër sistemin e ujitjes. Permbajtja e mikroelementeve te çelatuar dhe 
kompleksit Humic HFS 18 i formuluar posaçerisht per toka te lehta dhe alkaline, ploteson kerkesat e bimeve per lendet ushqyese dhe 
permireson cilesite fizike, kimike ,biologjike, dhe ekologjike te tokes. Formulim i disenjuar per fazat e para te vegjetacionit per te 
stimuluar instalimin dhe rritjen e sistemit rrenjor ne toke si dhe per te garantuar nje luleri te shendeteshme  dhe lidhje optimale te 
frutave.

NE UITJEN ME PIKA : Ne perime perdoret me 1.2-3 kg/dy duke kryer dy trajtime ne jave. Ne peme frutore : 20-30 kg/ha cdo 2 jave. 
Koncentrimi standart ne solucionin ushqyes-vadites duhet te jete 100-200gr/100 liter uje. 
NE USHQIM GJETHOR: Ne drithra, perime, peme frutore dhe vreshta perdoret me perqendrim 0.3-0.4% duke kryer 2-3 trajtime per 
sezon. SYLEN SOLUBLE perzihet me gjithe pesticidet e zakoneshme. Nuk perzihet me Nitro Ca.
Per informacion me te specializuar per perdorimin ne kultura te ndryshme konsultohuni me distributorin lokal.  
Magazinimi : Ruhet ne vende te that , te fresketa te pa ariteshme nga femijet,  te pa arriteshme nga rrezet direkte te diellit, ne 
ambalazhe origjinale, distancuar nga paretet e magazines  ne temp. 0-45° C.
Udhëzimet për mbrojtjen e shëndetit të njerëzve, sigurinë e mbrojtjen e mjedisit. 
Ky produkt nuk paraqet ndonje rrezik te vecante per  mjedisin dhe shendetin e njerezve dhe kafsheve ne se ai do te perdoret sipas 
praktikave te mira te mbrojtjes personale dhe sigurise ne pune.
Vishni roba pune  dhe doreza gjate perdorimi. Mos e shperndani produktin ne mjedis. Grumbulloni mbetjet e ambalazheve dhe 
asgjesoini ato ne uzina te licencuara per kete qellim.Ne rast te ndotjes ne sy apo ne lekure i lani ato me uje te bolleshem dhe 
sapun.Nese gjate punes nuk ndiheni mire drejtohuni ne nje qender shendetesor duke mare me vete edhe etiketen e produktit.

PERMBAJTJA:
Azot Total (N)
Azot ureik
Azot nitrik (N-NO3)
Pentoksidi total i fosforit (P2O5)
Pentoksidi i fosforit (P2O5), i treteshem ne uje dhe citrat amoni neutral 
Oksidi i kaliumit(K2O), i treteshem ne uje
HFS factor 18 ( Humic/Fulvic Acids)

W/W
: 4,0%
: 0.2%
: 3.8%
: 50,0%
: 50,0%
: 10,0%
: 1,0%

Bor, si acid borik, i tretshëm në ujë (B)
Bakër, EDTA-kelat, i tretshëm në ujë (Cu)
Hekuri, EDTA-kelat, i tretshëm në ujë (Fe)
Mangani, EDTA-kelat, i tretshëm në ujë(Mn)
Molibden, si kripë natriumi, i tretshëm në ujë (Mo)
Zinku, EDTA-kelat, i tretshëm në ujë (Zn)

W/W
: 0,0065%
: 0,0014%
: 0,0375%
: 0,0165%
: 0,0012%
: 0,0065%

    pH : 3.5-4.5
Kristale te treteshem ne uje



SYLEN®
SOLUBLE NPK 8-17-41 + TE + 1%HFS18+ TE + 1%HFS18 

PRODHUES:
SYLENCO GMBH
Donnerstrasse 10a
22763 Hamburg
GERMANY
www.sylenco.de

AGROHELP SHPK 
Sallmone Xhafezotaj
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PRODUKT PLEHËRUES ORGANO-MINERAR

SYLEN SOLUBLES është formuluara me lende te para te cilësisë së lartë, të tretshme plotësisht në ujë, projektuar  veçanërisht për 
ujitje me pika, pa klor dhe pH të ulët duke mbajtur të pastër sistemin e ujitjes. Permbajtja e mikroelementeve te çelatuar dhe 
kompleksit Humic HFS 18 i formuluar posaçerisht per toka te lehta dhe alkaline, ploteson kerkesat e bimeve per lendet ushqyese dhe 
permireson cilesite fizike, kimike ,biologjike, dhe ekologjike te tokes. Formulim i disenjuar per fazat e para te vegjetacionit per te 
stimuluar instalimin dhe rritjen e sistemit rrenjor ne toke si dhe per te garantuar nje luleri te shendeteshme  dhe lidhje optimale te 
frutave.

NE UITJEN ME PIKA : Ne perime perdoret me 1.2-3 kg/dy duke kryer dy trajtime ne jave. Ne peme frutore : 20-30 kg/ha cdo 2 jave. 
Koncentrimi standart ne solucionin ushqyes-vadites duhet te jete 100-200gr/100 liter uje. 
NE USHQIM GJETHOR: Ne drithra, perime, peme frutore dhe vreshta perdoret me perqendrim 0.3-0.4% duke kryer 2-3 trajtime per 
sezon. SYLEN SOLUBLE perzihet me gjithe pesticidet e zakoneshme. Nuk perzihet me Nitro Ca.
Per informacion me te specializuar per perdorimin ne kultura te ndryshme konsultohuni me distributorin lokal.  
Magazinimi : Ruhet ne vende te that , te fresketa te pa ariteshme nga femijet,  te pa arriteshme nga rrezet direkte te diellit, ne 
ambalazhe origjinale, distancuar nga paretet e magazines  ne temp. 0-45° C.
Udhëzimet për mbrojtjen e shëndetit të njerëzve, sigurinë e mbrojtjen e mjedisit. 
Ky produkt nuk paraqet ndonje rrezik te vecante per  mjedisin dhe shendetin e njerezve dhe kafsheve ne se ai do te perdoret sipas 
praktikave te mira te mbrojtjes personale dhe sigurise ne pune.
Vishni roba pune  dhe doreza gjate perdorimi. Mos e shperndani produktin ne mjedis. Grumbulloni mbetjet e ambalazheve dhe 
asgjesoini ato ne uzina te licencuara per kete qellim.Ne rast te ndotjes ne sy apo ne lekure i lani ato me uje te bolleshem dhe 
sapun.Nese gjate punes nuk ndiheni mire drejtohuni ne nje qender shendetesor duke mare me vete edhe etiketen e produktit.

PERMBAJTJA:
Azot Total (N)
Azot ureik
Azot nitrik (N-NO3)
Pentoksidi total i fosforit (P2O5)
Pentoksidi i fosforit (P2O5), i treteshem ne uje dhe citrat amoni neutral 
Oksidi i kaliumit(K2O), i treteshem ne uje
HFS factor 18 ( Humic/Fulvic Acids)

W/W
: 8,0%
: 0.2%
: 7.8%
: 17,0%
: 17,0%
: 41,0%
: 1,0%

Bor, si acid borik, i tretshëm në ujë (B)
Bakër, EDTA-kelat, i tretshëm në ujë (Cu)
Hekuri, EDTA-kelat, i tretshëm në ujë (Fe)
Mangani, EDTA-kelat, i tretshëm në ujë(Mn)
Molibden, si kripë natriumi, i tretshëm në ujë (Mo)
Zinku, EDTA-kelat, i tretshëm në ujë (Zn)

W/W
: 0,0065%
: 0,0014%
: 0,0375%
: 0,0165%
: 0,0012%
: 0,0065%

    pH : 3.5-4.5
Kristale te treteshem ne uje


